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کاردار امریکا برای افغانستان: از حقوق زنان
افغانستان حمایت می کنیم

کرن دیکر، کاردار سفارت امریکا برای افغانستان

گفته است که واشنگتن هرگز از دفاع از حقوق زنان
دست بر نمی دارد. دیکر روز پنج شنبه، نهم می، در

صفحه ایکس یا تویتر سابق از دیدارش با تام

ویست، نماینده ویژه امریکا و رینا امیری، نماینده 

ویژه این کشور در امور زنان و حقوق بشر برای

افغانستان خبر داده است. وی در تویت خود

نگاشته است: «ما هرگز از دفاع از حقوق شما

دست بر نمی داریم.» او تصریح کرده است که آنان

در مورد کار زنان دختران در افغانستان گفت وگو
کرده اند. گفتنی است که طالبان پس از تسلط
دوباره بر افغانستان، زنان و دختران را از حقوق
اولیه  شان، از جمله آموزش و کار محروم کرده اند.
دیکر پیش از این نیز از سیاست های طالبان در
قبال زنان افغان انتقاد کرده بود. کاردار سفارت

امریکا برای کابل گفته است که محدودیت های

طالبان بر زنان شاغل سالانه یک میلیارد دالر برای

افغانستان هزینه دارد و این کشور توان پرداخت آن

را نیز ندارد. دیکر ماه گذشته در نشست مجازی با
مسوولان رسانه ها گفته که هیچ کشوری در جهان

نیمی از جمعیتش را به طور کامل پاک نکرده است.

او افزوده است که براساس شمارش آنان طالبان
بیش از ۵۰ فرمان صادر عیله زنان افغان کرده اند. به

گفته وی، مردم افغانستان بارها گفته اند که

می خواهند زنان تحصیل و کار کنند و همچنان در

زنده گی عمومی اشتراک داشته باشند. دیکر تصریح

کرده است که محرومیت نیمی از جمعیت

افغانستان (دختران) از آموزش، اقتصاد این کشور

را تضعیف می کند. این دیپلمات امریکایی علاوه
کرده است: «هیچ کشوری نمی تواند روی پای خود
بایستد وقتی نیمی از جمعیت آن قادر به امرار

معاش یا کمک به خانواده نیستند.» از جانبی، دیکر

گفته که تضمین حقوق همه شهروندان افغانستان
به شمول زنان یک ضرورت استراتژیک برای این
کشور است. گفتنی است که طالبان پس از تسلط

دوباره بر افغانستان، زنان و دختران را از حقوق
اولیه  شان، از جمله آموزش و کار محروم کرده اند.
چندی پیش رینا امیری، نماینده  ویژه امریکا در امور

زنان و حقوق بشر در افغانستان نیز گفت

ادامه ...

که به دلیل اقدام های زن سیزانه طالبان،

افغانستان سالانه بیش از یک میلیارد دالر را از

دست می دهد.  در دو سال گذشته فعالان حقوق

زنان در کابل بارها از سکوت جامعه جهانی در

قبال حقوق شان انتقاد کرده اند. با رسیدن دوباره

طالبان به قدرت، زنان در افغانستان قربانی اصلی

تصمیمات ظالمانه و تبعیضانه این گروه شده

است. طالبان در اولین روزهای رسیدن شان به

قدرت بر فعالیت اقتصادی، اجتماعی و سیاسی

زنان محدودیت شدیدی وضع کردند. آنان در

مراحل مختلف و طی فرمان های متفاوت حقوق

زنان را سلب کردند. طالبان در ۲۱ می سال ۲۰۲۲ از

مجریان تلویزیون های افغانستان خواستند که

هنگام ظاهر شدن در تلویزیون صورت های شان را
بپوشانند. همین طور طالبان در هفتم مه سال

۲۰۲۲ طالبان از زنان خواستند که در فضای

عمومی برقع بپوشند. پوشیدن برقع برای زنان،

پس از دو دهه در افغانستان اجباری شد. طالبان

به زنان هشدار دادند که در صورت مراعات نکردن
این فرمان، مردان شان تا سه روز زندانی خواهند

شد. در سوم مه سال ۲۰۲۲ طالبان به مراکز

آموزشی راننده گی در ولایت هرات دستور دادند

که زنان را راننده گی آموزش ندهند. در ادامه

تصمیم های تبعیض آمیز طالبان، دختران دوره

متوسطه و لیسه در بیست وسوم مارچ سال ۲۰۲۲

از رفتن به مکتب محروم شدند. طالبان می گویند
که برای باز شدن مکاتب دخترانه نیاز به یک طرح
جامع و اسلامی است. محروم شدن دختران از

مکتب در افغانستان با اعتراضات داخلی و

بین المللی مواجه شد، اما طالبان تمام این

اعتراضات را نادیده گرفت و تا هنوز دختران در

افغانستان از رفتن به مکتب محروم استند.

طالبان در سوم فبروری سال ۲۰۲۲ از دانشگاه های

دولتی و خصوصی خواستند که صنف های پسران

و دختران را از هم جدا سازند. این تصمیم طالبان
سبب شد که دانشگاه های خصوصی با مشکلات

شدید مالی مواجه شوند. اجرایی شدن این طرح

هزینه سنگینی روی دست دانشگاه های خصوصی
گذاشت. دانشگاه های خصوصی مکلف شدند که

صنف های جداگانه برای دختران در نظر بگیرند. با

وجود تصامیم ظالمانه طالبان در برابر زنان، اما

جامعه جهانی برای رفع محدودیت های طالبان بر

زنان افغانستان کار خاصی انجام نداده اند.


